
Uchwała Nr XV/128/2019
Rady Miejskiej w Witkowie
z dnia 30 grudnia 2019 roku

w sprawie: wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy i Miasta
Witkowo na lata  2019 – 2026.

Na podstawie art. 226, 227, 228  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach
publicznych (t.j. Dz. U. z 2019r. poz.869), Rada Miejska w Witkowie uchwala, co następuje:

§ 1

Wprowadza sie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy i Miasta Witkowo
obejmującą: dochody i wydatki bieżące, dochody i wydatki majątkowe, wynik budżetu,
przeznaczenie nadwyżki lub sposób finansowania deficytu, przychody i rozchody budżetu,
kwotę długu oraz sposób sfinansowania spłaty długu zgodnie z załącznikiem Nr 1 do
niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Witkowo.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Piotr Jóźwik



Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XV/128/2019
Rady Miejskiej w Witkowie

Dokument podpisany elektronicznie

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z subwencji
ogólnej

z tytułu dotacji i
środków

przeznaczonych
na cele bieżące

z tytułu dotacji
oraz środków

przeznaczonych
na inwestycje

z tego:

w tym: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.3.1 1.1.4 1.1.5 1.2 1.2.1 1.2.2

2019 62 728 071,60 61 198 326,06 10 463 915,00 100 000,00 12 312 618,70 6 051 573,00 14 409 060,00 21 600 175,86 1 529 745,54 155 000,00 1 353 245,54

2020 58 242 137,63 57 892 137,63 10 725 500,00 102 500,00 12 420 000,00 6 203 000,00 14 956 000,00 15 147 000,00 350 000,00 350 000,00 0,00

2021 57 550 000,00 57 200 000,00 10 990 000,00 105 000,00 12 730 000,00 6 358 000,00 15 330 000,00 15 526 000,00 350 000,00 350 000,00 0,00

2022 58 950 000,00 58 600 000,00 11 270 000,00 107 600,00 13 050 000,00 6 517 000,00 15 713 000,00 15 914 000,00 350 000,00 350 000,00 0,00

2023 60 450 000,00 60 100 000,00 11 550 000,00 110 380,00 13 375 000,00 6 679 000,00 16 106 000,00 16 312 000,00 350 000,00 350 000,00 0,00

2024 61 950 000,00 61 600 000,00 11 840 000,00 113 140,00 13 709 000,00 6 846 000,00 16 509 000,00 16 720 000,00 350 000,00 350 000,00 0,00

2025 63 650 000,00 63 300 000,00 12 135 000,00 116 000,00 14 051 000,00 7 017 000,00 16 922 000,00 17 138 000,00 350 000,00 350 000,00 0,00

2026 65 300 000,00 64 950 000,00 12 450 000,00 118 900,00 14 403 000,00 7 193 000,00 17 345 000,00 17 566 000,00 350 000,00 350 000,00 0,00

Strona 1 z 10



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.1.1 2.1.2 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.1.1 2.1.3.1.2 2.2

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2019 65 515 107,70 59 939 159,87 0,00 0,00 x 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 5 575 947,83

2020 55 842 137,63 52 600 000,00 0,00 0,00 x 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 3 242 137,63

2021 55 050 000,00 53 900 000,00 0,00 0,00 x 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00 1 150 000,00

2022 56 350 000,00 55 200 000,00 0,00 0,00 x 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 1 150 000,00

2023 58 650 000,00 56 600 000,00 0,00 0,00 x 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 2 050 000,00

2024 61 950 000,00 58 000 000,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 0,00 0,00 3 950 000,00

2025 63 650 000,00 59 300 000,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 0,00 0,00 4 350 000,00

2026 65 300 000,00 60 800 000,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 0,00 0,00 4 500 000,00

Strona 2 z 10



Wyszczególnienie

Lp 3 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1 4.4 4.4.1

z tego:

w tym:w tym: w tym: w tym:

2019 -2 787 036,10 5 187 036,10 0,00 0,00 5 187 036,10 2 787 036,10 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 2 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 2 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 10



Wyszczególnienie

Lp 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2 5.1.1.3

Inne rozchody
niezwiązane ze

spłatą długu

5.2

z tego:

w tym:

z tego:
Kwota

zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
jednostkach

zaliczanych do
sektora  finansów

publicznych

Różnica między
dochodami
bieżącymi a
wydatkami
bieżącymi

Relacja zrównoważenia wydatków
bieżących, o której mowa w art. 242

ustawy

6 7 8.1 8.2

2019 2 400 000,00 2 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 300 000,00 0,00 1 259 166,19 6 446 202,29

2020 2 400 000,00 2 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 900 000,00 0,00 5 292 137,63 5 292 137,63

2021 2 500 000,00 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 400 000,00 0,00 3 300 000,00 3 300 000,00

2022 2 600 000,00 2 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 800 000,00 0,00 3 400 000,00 3 400 000,00

2023 1 800 000,00 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 500 000,00 3 500 000,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 600 000,00 3 600 000,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000 000,00 4 000 000,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 150 000,00 4 150 000,00

Strona 4 z 10



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.2 9.3 9.4 9.5 9.6 9.6.1 9.7 9.7.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2019 4,22% 4,22% 0,00 4,22% 2,25% 8,03% 10,14% TAK TAK

2020 4,43% 4,43% 0,00 4,43% 9,69% 5,28% 7,39% TAK TAK

2021 4,57% 4,57% 0,00 4,57% 6,34% 4,75% 6,87% TAK TAK

2022 4,61% 4,61% 0,00 4,61% 6,36% 6,09% 6,09% TAK TAK

2023 3,14% 3,14% 0,00 3,14% 6,37% 7,46% 7,46% TAK TAK

2024 0,00% 0,00% 0,00 0,00% 6,38% 6,36% 6,36% TAK TAK

2025 0,00% 0,00% 0,00 0,00% 6,83% 6,37% 6,37% TAK TAK

2026 0,00% 0,00% 0,00 0,00% 6,89% 6,53% 6,53% TAK TAK

Strona 5 z 10



Wyszczególnienie

Lp 10

Spłaty kredytów,
pożyczek i wykup

papierów
wartościowych

10.1

Wydatki bieżące
na

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

11.1 11.2

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4
ustawy

11.3

bieżące

11.3.1

majątkowe

11.3.2 11.4 11.5

Wydatki
majątkowe w
formie dotacji

11.6

Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych

z tego:

w tym na:

2019 0,00 0,00 19 602 130,56 4 640 129,87 1 906 649,26 263 959,26 1 642 690,00 1 642 690,00 3 483 257,83 450 000,00

2020 2 400 000,00 2 400 000,00 19 972 000,00 4 360 000,00 3 235 904,58 181 829,99 3 054 074,59 3 054 074,59 188 063,04 0,00

2021 2 500 000,00 2 500 000,00 20 471 000,00 4 469 000,00 105 210,51 105 210,51 0,00 0,00 1 150 000,00 0,00

2022 2 600 000,00 2 600 000,00 20 983 000,00 4 580 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 150 000,00 0,00

2023 1 800 000,00 1 800 000,00 21 507 000,00 4 695 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 050 000,00 0,00

2024 0,00 0,00 22 045 000,00 4 812 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 950 000,00 0,00

2025 0,00 0,00 22 596 000,00 4 933 000,00 4 350 000,00 0,00 4 350 000,00 4 350 000,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 23 161 000,00 5 056 000,00 4 500 000,00 0,00 4 500 000,00 4 500 000,00 0,00 0,00

Strona 6 z 10



Wyszczególnienie

Lp

 Dochody bieżące
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

12.1

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy

12.1.1 12.1.1.1

 Dochody
majątkowe  na

programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

12.2

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy

12.2.1

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy
wynikające
wyłącznie z

zawartych umów
na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.2.1.1

 Wydatki bieżące
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

12.3

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

12.3.1

  Wydatki bieżące
na realizację
programu,

projektu lub
zadania

wynikające
wyłącznie z

zawartych umów
z podmiotem

dysponującym
środkami, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

12.3.2

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2019 263 444,65 255 659,60 255 659,60 878 129,20 878 129,20 878 129,20 263 959,26 231 372,25 231 372,25

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 181 829,99 174 044,93 174 044,93

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105 210,51 52 668,81 52 668,81

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 10



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,

projekty lub zadania
finansowane z

udziałem środków, o
których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2 i 3
ustawy

12.4

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

12.4.1

Wydatki majątkowe
na realizację

programu, projektu
lub zadania

wynikające wyłącznie
z zawartych umów z

podmiotem
dysponującym

środkami, o których
mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2 ustawy

12.4.2

Wydatki na wkład
krajowy w związku z
umową na realizację
programu, projektu

lub zadania
finansowanego z

udziałem środków, o
których mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2 ustawy

bez względu na
stopień finansowania

tymi środkami

12.5

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.5.1 12.6

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.6.1

Przychody z tytułu
kredytów, pożyczek,

emisji papierów
wartościowych
powstające w

związku z umową na
realizację programu,
projektu lub zadania

finansowanego z
udziałem środków, o
których mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2 ustawy

bez względu na
stopień finansowania

tymi środkami

12.7

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.7.1

w tym:w tym: w tym:w tym:

2019 14 760,00 10 639,01 10 639,01 36 708,00 36 708,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 1 754 074,59 1 264 336,96 1 264 336,96 497 522,69 497 522,69 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 52 541,70 52 541,70 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 10



Wyszczególnienie

Lp

Przychody z tytułu
kredytów, pożyczek,

emisji papierów
wartościowych
powstające w

związku z zawartą po
dniu 1 stycznia 2013

r. umową na
realizację programu,
projektu lub zadania
finansowanego w co

najmniej 60%
środkami, o których
mowa w art. 5 ust. 1

pkt 2 ustawy

12.8

w związku z już
zawartą umową

na realizację
programu,

projektu lub
zadania

12.8.1

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę samorządu
terytorialnego

zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samodzielnych

zakładach opieki
zdrowotnej

13.1

Dochody budżetowe
z tytułu dotacji

celowej z budżetu
państwa, o której
mowa w art. 196
ustawy z  dnia 15
kwietnia 2011 r.  o

działalności
leczniczej (Dz. U. z
2013 r. poz. 217, z

późn. zm.)

13.2

 Wysokość
zobowiązań

podlegających
umorzeniu, o którym

mowa w art. 190
ustawy o działalności

leczniczej

13.3

 Wydatki na spłatę
przejętych

zobowiązań
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej

przekształconego na
zasadach

określonych w
przepisach  o
działalności
leczniczej

13.4

 Wydatki na spłatę
przejętych

zobowiązań
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej
likwidowanego na

zasadach
określonych w
przepisach  o
działalności
leczniczej

13.5

 Wydatki na spłatę
zobowiązań

samodzielnego
publicznego zakładu

opieki zdrowotnej
przejętych do końca
2011 r. na podstawie

przepisów o
zakładach opieki

zdrowotnej

13.6

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku finansowego
samodzielnego

publicznego zakładu
opieki zdrowotnej

13.7

w tym:

Kwoty dotyczące przejęcia i spłaty zobowiązań po samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej oraz pokrycia ujemnego
wyniku

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 10



Wyszczególnienie

Lp 14.1 14.2 14.3 14.3.1 14.3.2 14.3.3 14.4

w tym:

Dane uzupełniające o długu i jego spłacie

2019 2 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 2 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 2 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 1 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 10 z 10



1

Objaśnienia przyjętych wartościa
do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019- 2026

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy i Miasta Witkowo na lata 2019 - 2026 wynikają z:

1.  wprowadzenia zmian w budżecie na rok bieżący w następujacym zakresie:
a) dochody ogółem kwota 62.728.071,60 zł,
b) dochody bieżące kwota  61.198.326,06 zł,
c) dochody majątkowe kwota 1.529.745,54 zł,
d) wydatki ogółem kwota  65.515.107,70 zł
e) wydatki bieżące kwoty  59.939.159,87 zł,
f) wydatki majątkowe kwota 5.575.947,83 zł,

Budżet Gminy w 2019 roku rozliczony jest deficytem w wysokości 2.787.036,10  zł. W okresie od 2020 roku do 2023 roku budżet
gminy rozliczony jest nadwyżką budżetu, która wynosi w 2020 roku 2.400.000,00 zł, w 2021 roku - 2.500.000,00 zł, w 2022 roku -
2.600.000,00 zł, oraz w 2023 roku - 1.800.000,00 zł. Nadwyżka budżetu przeznaczona będzie na spłatę zaciągniętych zobowiązań
finansowych z tytułu kredytów. 

W latach od 2024 roku do 2026 roku wszystkie wydatki finansowane będą wyłącznie z dochodów budżetowych. W tym okresie czasu
nie przewiduje się rozchodów z tytułu spłaty rat kapitałowych kredytów oraz nie będą zaciągane dalsze zobowiązania finansowe. Kwota
wydatków budżetowych równoważy kwotę dochodów budżetowych.

Prognoza budżetu Gminy i Miasta Witkowo na lata 2019 – 2026

6
5 30

0 00
0,00

63 6
50 00

0,00

61
 950

 000,00

60 450 000,0
0

58 9
50 00

0,00

57 550 000,0
0

58 2
42 13

7,63

6
2 72

8 07
1,60

6
5 30

0 00
0,00

63
 650

 000
,00

6
1 95

0 000
,00

58
 650

 000,00

56 3
50 00

0,00

55
 050 000,00

55 842 1
37,6

3

6
5 515

 107
,70

0,000,000,001 800 000,002 600 000,002 500 000,00
2 400 000,00

-2 787 036,10

-10 000 000,00

0,00

10 000 000,00

20 000 000,00

30 000 000,00

40 000 000,00

50 000 000,00

60 000 000,00

70 000 000,00

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

dochody wydatki deficyt/ nadwyżka 


